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Interpellationssvar till Eva Ahlin (C) angående Gotlands skolor 

Barn- och utbildningsnämnden bjöd tidigare under hösten tillsammans med utbildnings- och 
arbetslivsförvaltningen in till informationsmöten på fem platser runt om på Gotland. Dels för att 
informera om den stora demografiska utmaning som skolverksamheterna står inför. Men också, 
och än viktigare, för att föra samtal, svara på frågor och samla tankar och inspel. 

I stort sett alla landets kommuner har prognoser som visar på färre barn och elever i förskolor 
och skolor, och samtidigt fler äldre. Skolans ekonomi bygger på ett system med elevpeng, där en 
elev ger en peng som sedan finansierar verksamheterna. Färre barn och elever innebär mindre 
pengar.  

Om verkligheten fortsätter att följa prognosen så innebär det för Gotlands del 1 300 färre barn 
och elever inom tio år, och med det drygt 120 miljoner mindre till verksamheterna varje år. 
Faktum är tyvärr dessutom att vi i själva verket ligger före prognosen. I förskolan har antalet barn 
sjunkit tidigare och snabbare än prognoserna visat. Därför har anpassningar av organisationen 
redan gjorts, främst i Visby. 

Vi är i barn- och utbildningsnämnden i stort överens om vad vi står inför, om problembilden. Vi är 
också överens om att framåt är utbildningens kvalitet det allra viktigaste. Skolan handlar i första 
hand om utbildning och styrs av skollagen, det gör även barn- och utbildningsnämnden. 

Med detta sagt så är såklart även det geografiska perspektivet viktigt, vilket också varit tydligt på 
informationsmötena. Gotland är unikt i att vi är en ö utan kommungrannar. Vi är dessutom en till 
ytan stor och långsträckt kommun och vi bor väldigt utspritt. Detta gör särskilt våra ytterändar i 
norr, söder och öster känsliga, där riskerar avstånden till nästa skola att bli för långa. 

Under hösten har diskussionerna och arbetet fortsatt i nämnden. I detta har vi tagit med oss det 
vi fått till oss från vårdnadshavare och medborgare.  

Vi var också överens om det uppdrag som gavs till förvaltningen på nämndens sammanträde i 
oktober om att löpande se över grundskoleorganisationen och återkomma med förslag till 
anpassningar utifrån minskat elevantal.  

Förvaltningen har sedermera presenterat ett förslag för barn- och utbildningsnämndens 
arbetsutskott. På arbetsutskottet var vi också överens om att underlaget behöver kompletteras 
gällande en rad punkter.  

Eventuella beslut inför höstterminen 2026 bör fattas innan skolvalsprocessen startar i början av 
året. Nämnden har därför planerat ett extrainsatt sammanträde i december. Dialogmöten är 
också planerade. 

Den regionala utvecklingsstrategin Vårt Gotland 2040 betonar vikten av att ge alla ungdomar 
möjlighet att fullfölja gymnasiet med godkända betyg. Grunden läggs med god kvalitet i hela 
utbildningskedjan, från förskola och grundskola till gymnasium och vuxenutbildning, som måste 
fungera väl och ge förutsättningar för goda möjligheter på arbetsmarknaden och för högre 
utbildning. Utbildning är grunden för goda livschanser, ett hälsosamt liv och för en väl 
fungerande kompetensförsörjning. 



Svaret på den övergripande frågan är att vi vill fortsatt ha bra förskolor och skolor på Gotland och 
att alla gotländska barn och unga får en god utbildning, samtidigt som det ska vara möjligt för 
familjer att bo och leva över hela Gotland. 

 

Oscar Lindster (S), ordförande barn- och utbildningsnämnden 
 
 
 
 


